



Relatório de Vencedores

Prefeitura Municipal de Fortim

Modalidade: Dispensa - Edital N° 3001.01/2025-SMS – Processo N° 3001.01/2025-SMS

Órgão Promotor: Prefeitura Municipal de Fortim

Unidade Compradora: Prefeitura Municipal de Fortim

Pregoeiro / Agente de Contratação AURELITA MARTINS DA SILVA LIMA

Autoridade Competente: Katiane Gondim da Costa

Local: www.bbmnet.com.br | www.novobbmnet.com.br

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Fechamento: Unitário para o Item

Total Geral Negociado: R\$ 21.670,63

Vencedores:

Fornecedor: AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA -
30.607.801/0001-80

Valor total dos contratos do fornecedor: R\$ 16.048,00

Lote: 3

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 3

Início da Etapa de lances em 14 de Fevereiro de 2025 as 08:00:30

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	BALDE/LIXEIRA BALDE/LIXEIRA: Capacidade 30L, com Pedal, com Tampa, com balde interno removível, com Alça e em Aço Inox.	MOR	4 Unidade(s)	R\$ 382,00	R\$ 1.528,00
Valor total Contratado:					R\$ 1.528,00

Lote: 6

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 14 de Fevereiro de 2025 as 08:00:22



Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	ESTANTE DE AÇO DE 6 PRATELEIRAS - PRATELEIRAS EM CHAPA DE AÇO COM DOBRAS DUPLAS NAS LATERAIS ESTANTE DE AÇO DE 6 PRATELEIRAS - PRATELEIRAS EM CHAPA DE AÇO COM DOBRAS DUPLAS NAS LATERAIS (4 DOBRAS PERPENDICULARES) E TRIPLAS NAS PARTES FRONTAIS E POSTERIORES (6 DOBRAS PERPENDICULARES 90°); AS 04 COLUNAS CONFECCIONADAS EM CHAPA DE AÇO (0,90MM) MEDINDO 2000MM DE ALTURA, DOBRA PERFILADA EM "L" DE 30X30MM COM 40 REGULAGENS DE ALTURA EM FURAÇÃO OBLONGA POSSIBILITANDO UM REGULAGEM E UM TRAVAMENTO MAIS EFICAZ DAS PRATELEIRAS. REFORÇOS ÔMEGA NA PARTE INTERNA DAS PRATELEIRAS MEDINDO 13 X 50 X 900MM COM 4 DOBRAS; ACOMPANHA 48 PARAFUSOS COM PORCAS SEXTAVADAS ZINCADAS DE ¼ X ½; ACOMPANHAR PÉS TIPO SAPATAS EM "L" EM POLIPROPILENO RESISTENTE COM RECORTE CENTRAL POSSIBILITANDO ENCAIXE NAS COLUNAS. ACABAMENTO DA ESTANTE (COLUNA E PRATELEIRAS) DEVE SER PINTADO COM PINTURA ELETROSTÁTICA LÍQUIDA (ESMALTE SINTÉTICO) NA COR CINZA; DIMENSÕES: ALT -	NEW MOBILI	10 Unidade(s)	R\$ 360,00	R\$ 3.600,00
Valor total Contratado:					R\$ 3.600,00

Lote: 8

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 4

Início da Etapa de lances em 14 de Fevereiro de 2025 as 08:00:22

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	<p>IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER DE GRANDE PORTE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER DE GRANDE PORTE COM AS SEGUINTE</p> <p>ESEPECIFICAÇÕES: TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO LASER ELETROFOTOGRAFICO POSSUIR DISPLAY TOUCHSCREEN COLORIDO DE NO MÍNIMO 2,7 POLEGADAS VELOCIDADE DE IMPRESSÃO DE 40 PPM RESOLUÇÃO DE 1200 X 1200 DPI VELOCIDADE MINIMA DO PROCESSADOR 1200 MHZ MEMÓRIA PADRÃO 512MB MEMÓRIA POSSUIR IMPRESSÃO FRENTE E VERSO DUPLEX AUTOMÁTICO POSSUIR INTERFACE DE COMUNICAÇÃO ATRAVÉS DE REDE 10/100/1000 E WIRELESS LAN IEEE 802.11B/G/N/2,4/5 GHZ POSSUI CICLO MENSAL MÍNIMO DE 80.000 PÁGINAS MÊS CAPACIDADE MINIMA PADRÃO DA BANDEJA DE PAPEL DE 350 FOLHAS CAPACIDADE DE SAÍDA DO PAPEL 150 FOLHAS FACE PARA BAIXO TAMANHOS DO PAPEL: A4, CARTA 75G/M GRAMATURA DE PAPEL BANDEJA PADRÃO: 60 A 160 G/M2 POSSUIR ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE PAPEL DE 50 FOLHAS AMPLIAÇÃO / REDUÇÃO 25 - 400; TAMANHO DO VIDRO DE EXPOSIÇÃO OFÍCIO A4 PERMITE COPIA SEM USO DO PC PERMITE AGRUPAMENTO DE CÓPIAS 2 EM 1 PERMITIR A UTILIZAÇÃO DE TIRAR CÓPIA NO MODO DUPLEX AUTOMÁTICA PERMITIR DIGITALIZAÇÃO COLOR E MONO VELOCIDADE DE DIGITALIZAÇÃO MINIMA DE 46 IPM EM 300 DPI RESOLUÇÃO ÓPTICA DO SCANNER 600 X 600 DPI POSSUIR ENTRADA USB PERMITIR DIGITALIZAÇÃO PARA EMAIL, PC, ARQUIVO, FTP, SERVIDOR DE EMAIL E USB PEN DRIVE POSSUIR FUNÇÃO DE FAX DOM 33,6KBPS GARANTIA: O FABRICANTE DO EQUIPAMENTO DEVERÁ POSSUIR ATENDIMENTO DA ASSISTÊNCIA TÉCNICA POR UM PRAZO DE 12 DOZE MESES</p>	HP	1 Unidade(s)	R\$ 4.200,00	R\$ 4.200,00
Valor total Contratado:				R\$ 4.200,00	



Handwritten signature in blue ink.

Handwritten mark in blue ink.

Handwritten mark in blue ink.

Lote: 10

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 3

Início da Etapa de lances em 14 de Fevereiro de 2025 as 08:00:22

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	<p>MICROCOMPUTADOR DESKTOP MÉDIO - COM CONFIGURAÇÃO MÍNIMA:</p> <p>MICROCOMPUTADOR DESKTOP MÉDIO – COM CONFIGURAÇÃO MÍNIMA: PROCESSADOR I5 LGA 1151, COM 3.3 GHZ E NO MÍNIMO 4 MB DE CACHE UNIDADE DE DISCO SSD COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 480GB, COM VELOCIDADE NO MINIMO DE 400 MB/S, COM INTERFACE SATA III 3,5" MEMÓRIA RAM TIPO DDR4 COM NO MÍNIMO 4QUATRO GBYTE DE 2133MHZ UMA UNIDADE DE DVD-RW INTERNA, COMPATÍVEL COM TODOS PADRÕES DE MÍDIA DVDR/RW, CD-R/RW POSSUIR NO MÍNIMO 6 SEIS PORTAS USB SENDO 02 DOIS 3.0 E 04 QUATRO 2.0 POSSUIR UMA PCI EXPRESS 1X, UMA PCI EXPRESS 16X UMA LINE OUT ÁUDIO E FONE DE OUVIDO, UMA LINE IN MICROFONE UMA VGA, UMA HDMI, UMA LAN RJ- 45 POSSUIR NO MINIMO 2 DOIS SLOTS DE MEMÓRIA DDR4 COM SUPORTE PARA EXPANSÃO PARA ATÉ 64 SESENTA E QUATRO GBYTE DE 2133 MHZ COM POSSIBILIDADE DE IMPLEMENTAÇÃO DA TECNOLOGIA DUAL CHANNEL REDE GIGABIT: 10/100/1000 ONBOARD LAN AÚDIO DE ALTA DEFINIÇÃO COM NO ATÉ 6 CANAIS GABINETE SLIM, COM FONTE DE ALIMENTAÇÃO COM POTÊNCIA DE NO MÍNIMO 200 W POSSUIR EM SUA PARTE FRONTAL 4 USB E ÁUDIO FRONTAL POSSUIR OS SEGUINTE ITENS DE SEGURANÇA: ABERTURA PARA TRAVA TIPO KENSINGTON E ANILHA PARA CADEADO O COMPUTADOR DEVE ACOMPANHAR TECLADO PADRÃO ABNT-2, COM TODOS OS CARACTERES DA LÍNGUA 104 TECLAS POSSUIR MOUSE COM CONECTOR PADRÃO USB 2.0 COM RESOLUÇÃO MINIMA DE 1000DPI ACOMPANHAR CABOS, GUIA RÁPIDO DE INSTALAÇÃO, LICENÇA ORIGINAL MICROSOFT WINDOWS 10 INSTALADA COM SELO DE AUTENTICIDADE FIXADO NO GABINETE, OFFICE TRIAL E ANTIVIRUS GRÁTIS POR 1 ANO. DEVERÁ POSSUIR ATENDIMENTO DA ASSISTÊNCIA TÉCNICA POR UM PRAZO DE 12 DOZE MESES</p>	GOLDENTEC	2 Unidade(s)	R\$ 3.000,00	R\$ 6.000,00
Valor total Contratado:					R\$ 6.000,00



Handwritten signature in blue ink.

Handwritten mark in blue ink.

Handwritten mark in blue ink.

Lote: 11

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 3

Início da Etapa de lances em 14 de Fevereiro de 2025 as 08:00:28



Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	NOBREAK 600W NOBREAK 700VA COM PARTIDA A FRIO: PERMITE LIGAR O NOBREAK NA AUSÊNCIA DE REDE ELÉTRICA, USANDO A ENERGIA DAS BATERIAS. CONDICIONAMENTO DA ENERGIA DA REDE: PROTEGE AS CARGAS LIGADAS CONTRA OS SURTOS, PICOS E OUTRAS ANOMALIAS ELÉTRICAS. LEDS INDICADORES DE STATUS POSSIBILITAM O RÁPIDO ENTENDIMENTO SOBRE O STATUS DO NO- BREAK. ALARME SONOROS AVISAM SOBRE AS CONDIÇÕES DO NOBREAK E DA REDE ELÉTRICA. PROTEÇÃO CONTRA: CURTO-CIRCUITO, SOBRECARGA, TRANSIENTES NA REDE ELÉTRICA, TRANSIENTES NA COMUTAÇÃO, SUBTENSÃO, SOBRETENSÃO E CONTRA DESCARGA TOTAL DAS BATERIAS MICROPROCESSADO POSSUIR CARREGADOR DE BATERIA INTELIGENTE POSSUIR NO MINIMO NO PAINEL TRASEIRO 6 TOMADAS PADRÃO NBR 14136 COM PROTEÇÃO E ATUAÇÃO DO NOBREAK POSSUIR 2DOIS BATERIA INSTALADA DE 12 VCC 7AH CONEXÃO PARA BATERIA EXTERNA DE 12V CC COMPRIMENTO MINIMO DO CABO DE 1,3 METROS SENOIDAL POR APROXIMAÇÃO FATOR DE POTÊNCIA: 0,7 FREQUÊNCIA 60HZ POTENCIA:700VA OU SUPERIOR. ENTRADA TRI VOLT AUTOMÁTICO E SAIDA:115V GARANTIA: O FABRICANTE DO EQUIPAMENTO DEVERÁ POSSUIR ATENDIMENTO DA ASSISTÊNCIA TÉCNICA POR UM PRAZO	INTELBRAS	1 Unidade(s)	R\$ 720,00	R\$ 720,00
Valor total Contratado:					R\$ 720,00

Fornecedor: PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA - 09.485.574/0001-71

Valor total dos contratos do fornecedor: R\$ 5.622,63

Lote: 2

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 5

Início da Etapa de lances em 14 de Fevereiro de 2025 as 08:00:21



Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	ARMÁRIO VITRINE 02 PORTAS Armário vitrine 02 portas para controle de medicamentos e equipamentos ideal para clínicas médicas, consultórios médicos e veterinários. Especificações O armário vitrine possui laterais, porta com fechadura e 4 prateleiras em vidro incolor de 3mm. Dimensões do armário Dimensões do armário (gabinete): 0,65L x 0,40P x 1,45A m Dimensões totais do armário: 0,65L x 0,40P x 1,65A m Distância entre prateleiras: 0,26m Embalagem Dimensões da embalagem: 0,70C x 0,45L x 1,65A m Tipo de embalagem: caixa de papelão Peso bruto: 40kg	TM	1 Unidade(s)	R\$ 2.099,98	R\$ 2.099,98
Valor total Contratado:					R\$ 2.099,98

Lote: 4

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 3

Início da Etapa de lances em 14 de Fevereiro de 2025 as 08:00:22

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	CADEIRA SECRETARIA EXECUTIVA CADEIRA SECRETARIA EXECUTIVA, ESPALDAR BAIXO, AJUSTES MÍNIMOS PARA OS MOVIMENTOS IDEPENDENTE PARA ALTURA DO ASSENTO, RODÍZIO DE DUPLO GIRO DE 360.	RIVEL	4 Unidade(s)	R\$ 309,99	R\$ 1.239,96
Valor total Contratado:					R\$ 1.239,96

Lote: 5

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 4

Início da Etapa de lances em 14 de Fevereiro de 2025 as 08:00:20



Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	CAIXA TERMICA COM TERMOMETRO DIGITAL 45 LTS Caixa Térmica ideal para o transporte de materiais resfriados como vacinas, materiais biológicos e medicamentos. Material: Polietileno Revestimento interno: Poliuretano (espuma expansiva) Alça para Transporte Peso: 3,540 kg Medidas Externas: AxLxP 36X35X60 cm Medidas Internas: AxLxP 33X32X57 cm Termômetro Display LCD Alimentação por 2 baterias LR44 (incluso) Faixa de temperatura do termômetro: -50 + 110 ° C Precisão: ± 1°C	COLEMAN	1 Unidade(s)	R\$ 882,71	R\$ 882,71
Valor total Contratado:					R\$ 882,71

Lote: 9

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 3

Início da Etapa de lances em 14 de Fevereiro de 2025 as 08:00:21

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	MESA DE TRABALHO COM 2 GAVETAS MESA DE TRABALHO COM 2 GAVETAS - MEDINDO (AXLXP) 740MMX1200MMX600MM, ACOMPANHADO COM DUAS GAVETAS NA COR CINZA.	ECONOMICA OFFICE	2 Unidade(s)	R\$ 699,99	R\$ 1.399,98
Valor total Contratado:					R\$ 1.399,98

Fornecedor: Não Houve Participante Vencedor

Lote: 1 - Fracassado

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: -

Início da Etapa de lances em 14 de Fevereiro de 2025 as 08:00:23

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	Valor
				Unitario	Total
1	AR CONDICIONADO 9.000 BTUS-SPLIT: AR CONDICIONADO 9000 BTUS-SPLIT, AR: QUENTE/FRIA P/AMBIENTES ATE 15M. REFRIGERAÇÃO DE 9000 BTU/E E 2640W, POTÊNCIA MÁXIMA 814W.	-	3 Unidade(s)	-	-
Valor total Contratado:					-

Lote: 7 - Fracassado

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: -

Início da Etapa de lances em 14 de Fevereiro de 2025 as 08:00:23



Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	<p>GELADEIRA /REFRIGERADOR 280LTS Refrigerador c/ 1 Porta 280L Gaveta Extrafria, Degelo Prático Porta-Ovos, Removível Porta-Latas p/ 5 Unidades Especificações Técnicas: Design único com puxador ergonômico e integrado: design moderno que combina com a cozinha. Puxador embutido, bonito e fácil de limpar. Novo Controle externo da temperatura: facilita o ajuste da temperatura do refrigerador sem precisar abrir a porta. Bonito, resistente e fácil de usar. Prateleira Porta-latas reversível para 5 unidades: organização e flexibilidade para acomodar e melhorar o aproveitamento interno do refrigerador. Gaveta Extrafria: ideal para resfriar bebidas e alimentos rapidamente. Degelo prático: basta pressionar o botão para descongelar, sem precisar desligar o refrigerador. Após o degelo, ele volta a funcionar automaticamente. Gavetão transparente para frutas e legumes: prático, facilita a visualização dos alimentos e organiza melhor o espaço interno do refrigerador. Porta-ovos removível para 12 unidades: Organiza os ovos, melhorando o aproveitamento interno e facilitando a limpeza. Prateleiras aramadas removíveis com altura regulável: Melhor aproveitamento de alimentos e recipientes de alturas variadas. Prateleira funda na porta do refrigerador: Espaço para garrafas de até 2,5 litros. Mais segurança e organização e melhor aproveitamento do espaço interno. Pés niveladores dianteiros e rodízios traseiros: Praticidade para nivelar e movimentar. Iluminação interna: Mais comodidade e praticidade. Prateleiras da porta do refrigerador: 100 removíveis, bonitas e fáceis de limpar. Tensão (V): 127 e 220 Frequência (Hz): 60 Consumo: Tensão/frequência: 60Hz 23,7 60Hz 23,7 Dimensões do Produto: Altura: 141,0 cm Largura: 55,0 cm Profundidade: 61,3 cm Peso: 39,5 kg Dimensões da Embalagem: Altura: 143,6 cm Largura: 57,8 cm Profundidade: 64,8 cm Peso: 40,5 kg Garantia do Fornecedor de 12 Meses.</p>		1		
Valor total Contratado:			Unidade(s)		